
UCHWAŁA NR XIV/92/25 
RADY MIEJSKIEJ W TORZYMIU 

z dnia 13 marca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Torzym 

Na podstawie art. 5a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.). Rada Miejska w Torzymiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Konsultacje z mieszkańcami Gminy Torzym, zwane dalej konsultacjami przeprowadza się: 

1. w przypadkach określonych powszechnie obowiązującymi przepisami prawa; 

2. w innych sprawach ważnych dla gminy Torzym; 

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii mieszkańców  w sprawie, której konsultacje 
dotyczą. 

2. Konsultacje w sprawach ważnych dla gminy mogą być przeprowadzone z inicjatywy Rady Miejskiej,  
Burmistrza Miasta i Gminy Torzym lub na wniosek co najmniej 20 % mieszkańców obszaru objętego 
konsultacjami. 

3. Konsultacje społeczne mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie wiążą organów chyba, że ustawa 
stanowi inaczej. 

§ 3. 1. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są osoby stale zamieszkujące na terenie gminy Torzym, 
posiadające wpis do rejestru wyborców. 

2. Konsultacje społeczne, w zależności od ich przedmiotu mogą mieć zasięg: 

1) gminny - dotyczący całego obszaru gminy; 

2) lokalny - dotyczący mieszkańców wydzielonego obszaru gminy. 

3. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę osób i podmiotów w nich uczestniczących, jeżeli 
zostały przeprowadzone zgodnie z niniejszą uchwałą. 

§ 4. 1. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami powinien określać: 

1) przedmiot i cel konsultacji z uzasadnieniem; 

2) propozycję terminu przeprowadzenia konsultacji; 

3) propozycję trybu konsultacji; 

2. Wniosek zgłaszany przez grupę mieszkańców, oprócz wymogów określonych w ust. 1 powinien 
zawierać: 

1) wskazanie osoby (osób) upoważnionej (upoważnionych) do kontaktów w imieniu mieszkańców gminy 
Torzym, z podaniem niezbędnych danych teleadresowych; 

2) listę mieszkańców gminy Torzym popierających wniosek, która zawiera imiona, nazwiska, adresy oraz 
własnoręczne podpisy. 

3. Jeżeli wniosek o przeprowadzenie konsultacji nie spełnia wymogów formalnych, Burmistrz Miasta 
i Gminy Torzym wzywa osoby upoważnione we wniosku do kontaktów, do uzupełnienia braków formalnych 
wniosku. 

4. Wniosek, którego braki nie zostały uzupełnione w wyznaczonym terminie, pozostawia się bez 
rozpoznania. 

§ 5. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzone w następującej  formie: 

1) bezpośrednich spotkań z mieszkańcami, w tym na zebraniach wiejskich; 

2) w formie ankiet, w tym ankiet internetowych; 

Id: BFF7E8B4-8B5C-4BCB-AEE2-1F199A73F8BE. Podpisany Strona 1



3) poprzez formularze, w tym internetowe, umożliwiające wyrażenie opinii; 

4) przez składanie wniosków i uwag w formie pisemnej, za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub 
przesyłanych drogą elektroniczną. 

§ 6. 1. Przeprowadzenie konsultacji zarządza Burmistrz Miasta i Gminy Torzym. 

2. Zarządzenie o przeprowadzeniu konsultacji zawiera w szczególności: 

1) przedmiot konsultacji; 

2) zasięg terytorialny konsultacji; 

3) formę konsultacji; 

4) datę rozpoczęcia i zakończenia konsultacji. 

§ 7. 1. Zarządzenie Burmistrza Miasta i Gminy Torzym podaje się do publicznej wiadomości poprzez  
umieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Torzymiu oraz na ogólnodostępnych  
tablicach ogłoszeń Gminy Torzym. 

2. Wyniki konsultacji podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Torzymiu oraz na ogólnodostępnych  tablicach ogłoszeń Gminy Torzym. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXIII/177/05 Rady Miejskiej w Torzymiu z dnia 27 stycznia 2005 r. w sprawie 
zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Torzym. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Torzym. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący                                                                        
Rady Miejskiej w Torzymiu 

 
 

Mariusz Siewierski 

 

Id: BFF7E8B4-8B5C-4BCB-AEE2-1F199A73F8BE. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Uchwała w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych podjęta na podstawie 
art. 5a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 
1465 z późn. zm.) porządkuje między innymi kwestie związane z udziałem mieszkańców gminy 
Torzym w rozwiązywaniu ważnych lokalnych problemów. Daje też gwarancję, iż w przypadku 
zaistnienia sytuacji wymagającej konsultacji z mieszkańcami, będą one przeprowadzone w oparciu 
o znane mieszkańcom zasady. Zaproponowane reguły jasno precyzują, kto i w jaki sposób 
przeprowadza konsultacje. Nowa uchwała podyktowana jest w szczególności zwiększeniem 
efektywności konsultacji społecznych w gminie Torzym oraz zapewnieniu szerokiego dostępu do 
informacji stanowiących kluczowy element budowania dialogu i współpracy pomiędzy władzami 
gminy a jej mieszkańcami. Celem wprowadzenia nowych zasadach przeprowadzania konsultacji 
jest umożliwienie mieszkańcom  łatwiejszego i bardziej zróżnicowanego udziału w procesach 
decyzyjnych. Wprowadzenie nowych narzędzi komunikacji, takich jak internetowe ankiety  
pozwoli na dotarcie do szerszego grona osób, w tym tych, którzy z  różnych względów nie mogą 
uczestniczyć w konsultacjach tradycyjnych. 
 

Id: BFF7E8B4-8B5C-4BCB-AEE2-1F199A73F8BE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/92/25 RADY MIEJSKIEJ W TORZYMIU z dnia 13 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2
	pkt 3 w § 6 ust. 2
	pkt 4 w § 6 ust. 2


	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Uzasadnienie


